Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. CXIII^v im Staats-Archiv zu Königsberg.

454.

1357. September 9. o. O. *Jacob, Bischof von Samland, giebt Senkete, dem Kämmerer in Rynow, eine Verschreibung über 6 Haken bei Markehnen und befreit ihn ferner von der Zahlung des Zinses für 6 zinspflichtige Hufen, die er ausserdem besitzt.*

In nomine domini amen. Nos frater Jacobus, dei gracia et apostolice sedis providencia episcopus ecclesie Sambiensis, universis tam presentibus quam futuris presentem litteram inspecturis cupimus fore notum, quod nos cum consilio, voluntate ac unanimi consensu nostri capituli permutacionem fecimus cum dilecto nobis Senkete, camerario nostro in Rynowe, assignando eidem et suis veris heredibus pro quatuor uncis in Campayn sitis²⁾ uncas quatuor in Markin sitos atque similiter cum nostri capituli assensu duos uncas, quos eciam ibidem

¹⁾ Beide im Kirchspiel Medenau.

²⁾ Vgl. nr. 386.

habuimus, prefato Senketen vendidimus pro XXX marcis, prout devote et humiliter precabatur, et eosdem duos uncas cum quatuor uncis predictis eidem Senketen ac suis heredibus veris utendo pascuis, pratis, silvis et lignis, quemadmodum dicte ville Markin incole haecenus usi sunt, dedimus, assignavimus et tenore presencium conferimus in feudum liberos a solucione decimarum et ab omni iugo rusticali in perpetuum possidendos. Ita sane quod predictus Senkete et ipsius veri heredes de predictis sex uncis cum equis et armis secundum consuetudinem terre ad expeditiones et terrarum defensiones procedere nec non ad novas municiones faciendas veteresque reformandas et contra quoslibet inimicos et terre nostre invasores progredi, quando et quocienscunque requisiti fuerint per nos aut successores nostros, servire perpetue sint astricti. Premissus vero Senkete habet sex mansos censuales¹⁾, quos propensis eiusdem diversis obsequiis nobis et ecclesie nostre dudum benivole exhibitis eidem Senketen et veris suis heredibus una cum pretactis bonis feudalibus conjunctim uno servicio prenarrato singulariter et non pluribus de bona voluntate nostra et nostri capituli tenore presencium indulgemus. Insuper sepe dicto Senketen et suis heredibus legitimis predicta bona feudalia cum iure magno simul et parvo et in bonis suis sub eorum graniciis comprehensis super homines ipsorum iudicium obtinebunt. Damus insuper sepius dicto Senketen et suis heredibus veris ius sexaginta marcarum, quarum penam, si quis, quod absit, aliquem ex eis occiderit, se noverit incursum. Porro in recognitionem dominii unum talentum cere et unum denarium Coloniensem aut quinque nummos Prutenicales nobis et nostris successoribus perpetuo presentabunt. In cuius rei testimonium nostrum et capituli nostri sigilla presentibus sunt appensa. Datum et actum Anno domini M̄ CCCC·LVII^o sabbato infra octavas beate Marie virginis Nativitatis. *Dieselben Zeugen wie in nr 452.*

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. CXVI^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

455.

1357. November 15. o. O. *Jacob, Bischof von Samland, giebt dem Gedune^a aus Twirgaiten (Twirieyten)^b, welcher eine zwischen T., der Mühle des Ruppemaltz^{c2}) und dem Walde bei dem Schlosse Powunden liegende Hufe bis dahin ohne Urkunde besessen, eine Verschreibung. Er erhält die Hufe gegen einen jährlichen Zins von 1/2 Mark zu Martini zu erblichem Besitz, jedoch nur so lange als er resp. seine Erben den Zins zu zahlen im Stande sind. Datum anno domini M̄ CCCC LVII^o feria IIII^{ta} infra octavas beati Martini. Dieselben Zeugen wie in nr. 445.*

a) Gedune A 201. b) Twirgaiten A 200. Twirgaiten A 201. c) Ruppemaltz A 200. A 201.

Abschriften in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. CXIII^r und in den Privil. d. Bisth. Samland A (A 200) fol. XCIII^o u. B (A 201) K.-A. Powunden fol. XX^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

¹ Vgl. nr. 381.

² Der erste Theil des Namens hat sich in dem nördlich von Powunden liegenden Gute Roppen erhalten.

456.

[1356. Mai 5. — 1358. Januar 20.¹⁾] o. O. Jacob, Bischof von Samland, lässt die Grenzen des Dorfes Neuendorf bei Fischhausen neu vermessen und bestimmen.

In nomine domini amen. Sapientium decrevit auctoritas, ut negocia, que in statu solido stare debent, ydoneis testibus ac litterarum inscripcionibus eternentur. Hinc est, quod nos frater Jacobus, dei gracia et apostolice sedis providencia Sambiensis ecclesie episcopus, omnibus tam presentibus quam futuris hanc litteram intuentibus volumus esse notum, quod coram nobis constituti incole ville Teutonicalis site prope civitatem nostram Byschoueshusen, que Nova villa dicitur, nobis unanimiter precibus devotis et humilibus institerunt, ut eorum granicias seu limites per predecessores nostros mensuratas, limitatas et distinctas²⁾ iterum renovari, limitari et distingui faceremus. Nos igitur supplicacionibus dictorum incolarum prefate ville ex affectu voluntario et paterna sollicitudine concurrentes dictam villam cum mansis et jugeribus sub infrascriptis certis graniciis de novo, ut premissum est, limitari et distingui fecimus nichilominus pristinis metis ac graniciarum signaculis observatis. Primus vero limes seu granicia est palus magnus iuxta aquam molendini ex ista parte ville versus civitatem predictam positus et circumfossus, de quo directe ascendendum est versus Dargowayn trans viam, que de civitate predicta ducit ad villam eandem usque ad lapidem magnum pro angulari granicia circumfossam. De quo directe eundum est ad quercum magnam circumfossam et signatam. De qua procedendum est directe ad palum fixum et circumfossam. De quo directe eundum est ad alium palum terra similiter circumfusum. Deinde directe eundum est ad arborem, que haynbuche dicitur, circumfossam et signatam, de qua procedendum est ad duas arbores similiter stantes in eisdem^a [graniciis]^b signatas et circumfossas. De quibus directe tunc eundum est ad [quer]^b cum magnam signatam. De qua descendendum est in [latere]^b, quod distinguit inter bona ecclesie et bona fratrum quibusdam [grani]^b ciis intermediis versus aquam molendini usque ad pal[um fixum]^b et circumfossam ultra pontem vie, que de Noua villa ducit versus Girmowe. De quo palo eundum est ad quercum tunc signatam, de qua procedendum est ad palum fixum et signatum^c iuxta aquam molendini predictam. Ac deinde redeundum est per descensum ipsius aque transeundo quasdam granicias intermedias usque ad primam graniciam supradictam. In quibus quidem graniciis sic limitatis triginta duo mansi et duodecim jugera cum dimidio integraliter continentur, quos dicte ville incolis et eorum heredibus contulimus et conferimus iure Culmensi hereditatis tytulo perpetuo possidendos, ita sane quod sepedicte ville incole